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NOTAS:

N° de RUC de Agente de 
Percepción

Numeración: serie y 
número correlativo

Nombre del 
comprobante de pago

Porcentaje de la 
Percepción

Monto de lo cobrado 
incluido el IGV

Monto de la Percepción por el 
Comprobante

Importe de la Percepción por 
Comprobante

Domicilio Fiscal del 
Agente de Percepción.

Apellidos y nombres o 
denominación o razón social 
del Agente de Percepción.

Apellidos y nombre o razón 
social del comprador

Fecha de emisión

Datos de los comprobantes 
de pago

Tipo y Nº del documento del 
comprador.

Importe total de la Percepcíon

Original
(comprador)

1ra. copia 
(Agente de Percepción)

2da. copia SUNAT
(quedará en poder del Agente de 

Percepción)

Apellidos y nombres o 
denominación o razón social 

de la imprenta

N° de Autorización de 
impresión

Fecha de impresión de 
comprobantes

N° de RUC de la imprenta

José García Lopez

RUC: 10080881565

18/05/2013

Factura 004-0000045 18/05/2013 40,000 2% 800 40,800

15,300

8,160

300

160

1,260

2%

2%

15,000

8,000

18/05/2013

18/05/2013

004-0000046

001-0000052

Factura

Nota de 

Débito

DISTRIBUIDORA DE CERVEZA

COMPROBANTE DE PERCEPCIÓN -
VENTA INTERNA

8020 - 4445301

CLIENTE

EMISOR - AGENTE DE PERCEPCIÓN

SUNAT

Señor (es):

Tipo y número de documento de identidad del cliente:

Fecha de emisión:

Comprobante de Pago o Nota de Débito
del Cliente

Tipo Serie - Nro
Fecha 

de Emisión

Importe total de los
Montos Percibidos

Precio de
venta
(S/.)

Porcentaje de la
Percepción

(%)

Importe de la
Percepción

(S/.)

Monto total
cobrado

(S/.)

Av. Argentina Nº 5540 - Miraflores
Ayacucho

07.04.2011

15436280030

La Peruanita S.A.C

La 1º y 2º copia serán expedidas mediante el empleo de papel carbón, carbonado o autocopiativo químico.

Las notas de debito deberán contener los mismos requisitos y características de los comprobantes de pago en relación a los cuales se emiten

Las dimensiones mínimas son de 21 cm. de ancho por 14 cm. de alto.

El Nº de RUC, denominación del comprobante y su numeración deben estar en un recuadro de 4 cm. de alto por 8 cm. de ancho. Este recuadro debe estar ubicado en el 

extremo superior derecho del documento.

El Nº de RUC y el nombre del comprobante deben ser impresos en letras Univers Medium, con cuerpo de 18 y en alta; la numeración del comprobante de pago deberá tener 

un tamaño mínimo de 4 mm. de altura.

Requisitos Básicos de los Comprobantes de Percepción de

Ventas Internas


